
謹啓 時下、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し
上げます。この度、ＭＯＰＮを下記の要領で開催させて頂くことになりました。
ご多忙とは存じますが、万障繰り合わせの上、是非ご出席賜りますようにご
案内申し上げます。

謹白

－ お問い合わせ －
函館五稜郭病院 緩和ケア看護室 中安

ＴＥＬ ０１３８-５１-２２９５ FAX ０1３８-５６-２６９５

会員・関係各位
平成29年7月吉日

第６回定例会のご案内

南渡島地域包括緩和ケアネットワーク（ＭＯＰＮ）

会場の準備の都合がございますので、事前に参加申し込みをお願い致します。
別紙の『参加お申込用紙』に必要事項をご記入の上、ＦＡＸでお申し込みして
下さい。締め切りは8月17日（木）17：00までとさせていただきます。

【テーマ 】

各施設におけるがん性疼痛マネジメントの取り組み
～医療用麻薬注射剤の使用について困っていませんか？～

【シンポジウム】
司会：函館五稜郭病院 緩和ケア科 仙石 早苗 医師
①地域がん診療連携拠点病院の立場から
「医療用麻薬注射剤の使い分け」

市立函館病院 緩和ケア科 山崎 裕 医師
②がん診療連携指定病院の立場から
「腫瘍内科医から見た当院の緩和ケア」

函館中央病院 腫瘍内科 笹木 有佑 医師
③在宅療養支援診療所の立場から
「非専門医の行う在宅緩和

～ＩＣＴを用いた専門スタッフのサポート～」
北美原クリニック 岡田 晋吾 医師

【日時】 平成２９年８月２３日（水） 1９:００～２０:３０ （１８：３０開場）

【場所】 （株）モロオ 函館支店



施設名：

お名前 ご所属 職種

申し込み先：FAX ０１３８-５６-２６９５
函館五稜郭病院 緩和ケア看護室中安まで

参加お申込用紙

＊8月17日（木）17：00締め切り


